

درباره کرنر سپاهان که وایرال شد

مسیر اشتباه برای نوگرایی

سوژه

دو سال بعد از اوت دستی میلاد محمدی مقابل اسپانیا در جام جهانی ۲۰۱۸، یک‌بار دیگر صحنه‌ای از فوتبال ایران در شبکه‌های اجتماعی وایرال شد. تصویر کرنر سپاهان مقابل النصر که همزمان فروش رفیعی و امید نورافکن پشت توپ قرار گرفتند، سوژه‌ای شد تا کاربران به آن بپردازند و از آن ابراز تعجب کنند. شاید این ترفند سال‌ها قبل به کار گرفته می‌شد، ولی مدت‌هاست که منسوخ شده و دیگر در فوتبال چنین صحنه‌ای را نمی‌بینیم. طبیعی بود کرنر سپاهان که با این روش زده شد دروازه‌بان و خط دفاع النصر را فریب ندهد. کرنر همچنان ابزار مهمی برای گل زدن تیم‌هاست، ولی مربیان تنوع در زدن این ضربه ایستگاهی را در موارد دیگری تعریف می‌کنند. این صحنه در اولین بازی سپاهان با هدایت نویدکیا اتفاق افتاده و احتمالش خیلی کم است که بدون هماهنگی کادر فنی باشد، پس باید از آنها پرسید دلیل چنین تصمیمی چه بوده؟ نوآوری در فوتبال حیاتی است و بدون ایده‌های جدید نمی‌توانستیم شاهد ابداعات و تاکتیک‌های مدرن باشیم، ولی نوآوری باید بر پایه نظرات دقیق و حرکات تمرین‌شده باشد، وگرنه ممکن است مثل کرنر سپاهان نتیجه عکس بدهد. رسیدن نویدکیا و سایر مربیان جوان به نیمکت‌های لیگ برتر نتیجه جریانی است که علیه فوتبال سنتی و تاکتیک‌های نخ‌نما راه افتاده و طبیعی است که مربیان تازه‌وارد بخواهند تصویر مدرنی از خودشان ارائه بدهند، ولی تلاش برای نوگرایی با ابداع چنین حرکتی محکوم به شکست است و قدم گذاشتن در این مسیر به این سادگی میسر نیست.

خبر

عذرخواهی پورقاز از هواداران

عزت‌الله پورقاز، مدافع باتجربه سپاهان در شکست ۲ بر صفر این تیم مقابل النصر عربستان روی هردو گل دریافت‌شده، نقش‌بارزی داشت و یکی از دلایل اصلی باخت زردپوشان ایرانی در مقابل نماینده پرقدرت عربستان بود. پورقاز در صحنه به ثمر رسیدن گل اول حمداًلله نشد تا او روی یک ارسال بتواند با ضربه سر گل اول تیمش را به ثمر برساند و در صحنه گل دوم هم بایک دفع ناقص مجدداً این مهاجم مراکشی را در موقعیت گل قرار داد تا دروازه پیام‌نیزمند برای دومین مرتبه باز شود. به همین دلیل پورقاز پس از اتمام این بازی، اقدام به انتشار یک استوری کرد و از هواداران سپاهان به‌خاطر عملکرد ضعیفش عذرخواهی کرد: «روز سخت، تلخ و بدی بود. به همه سپاهانی‌های عزیز قول می‌دهم جبران کنم.»

منصوریان سرمربی جدید تراکتور؟

باشگاه تراکتور سه‌شنبه اعلام کرد با سرمربی فصل جدید خودش به توافق نهایی رسیده و تا پایان هفته جاری این سرمربی به تبریز سفر کرده و معارفه خواهد شد. پیگیری‌ها نشان می‌دهد سرمربی جدید تراکتور علیرضا منصوریان است و پس از مذاکراتی که با باشگاه داشت به توافق رسیده و طی روزهای آینده فعالیتش را در این تیم شروع خواهد کرد. منصوریان سابقه حضور در پاس همدان، تیم امید ایران، نفت تهران، استقلال و ذوب‌آهن را در کارنامه دارد. تراکتوری‌ها در روزهای اخیر با جواد نکونام، مهدی تارتار، الکس نوری، علی دایی و فرهاد مجیدی هم مذاکراتی داشتند ولی در نهایت گزینه نهایی آنها علیرضا منصوریان شد.

خدا حافظی اسماعیلی با هواداران ذوب

معراج اسماعیلی، سنگربان جوان ذوب‌آهن که در لیگ نوزدهم و به‌ویژه در دوران علیرضا منصوریان بازی کرد و با مهارت‌بالائی نامش بر سر زبان‌ها افتاد، با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود اعلام کرد که دیگر در جمع ذوبی‌ها نیست و فصل آینده در تیمی دیگر توپ می‌زند. اسماعیلی که سابقه بازی در تیم‌های ملی پایه را دارد و از بازیکنان آکادمی مقاومت تهران و ذوب‌آهن اصفهان به‌شمار می‌رود، برای لیگ بیستم با چند پیشنهاد مواجه شده است. البته شنیده می‌شود او مذاکراتی را با آلومینیوم اراک داشته و احتمالاً فصل آینده شاگرد رسول خطیبی خواهد بود.



شکست مقابل النصر در اولین بازی با هدایت نویدکیا

سپاهان جمعه فرصت جبران دارد

سوژه

ارسام پورحسینی

سپاهان با سرمربیگری محرم نویدکیا امیدوار به روزهای خوب شد. این تیم نه‌تنها بازیکنان اصلی و کلیدی‌اش را از دست نداده، بلکه چند بازیکن خیلی خوب هم به خدمت گرفت تا برای فصل آینده به بهترین شکل ممکن آماده شود. البته قبل از اینکه سپاهان بخواهد برای مسابقات لیگ بیستم مهیا شود، باید در لیگ قهرمانان آسیا مقابل حریفان خود قرار بگیرد. سپاهان که تمرینات چندانی با محرم نویدکیا نداشت، در اولین بازی از هفته سوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا مقابل النصر عربستان قرار گرفت. این تیم بازی پایاپای و خوبی به نمایش گذاشت اما در همان دقایق ابتدایی بازی یک گل خورد. بعد از آن، سپاهان خیلی تلاش کرد گل برزند و حداقل بازی را به تساوی بکشاند اما در دقیقه ۴۸ هم عبدالرزاق حمداًلله گل دوم تیمش را زد تا شرایط برای زردپوشان ایرانی



شهرخودرو ایران - شباب الاهلی امارات

آخرین امیدها مقابل شاگردان زاراگوسا

گزارش

ملیکا کریمیان

شهرخودرو ایران که در ۳ بازی گذشته خود در لیگ قهرمانان آسیا شکست خورد حالا شانس چندانی برای صعود ندارد. شاگردان مهدی رحمتی که در بازی هفته سوم مرحله گروهی مقابل شباب‌الاهلی امارات فرصت خوبی برای بالا بردن شانس صعود از گروه‌شان داشتند، در دقایق پایانی بازی شکست خوردند تا این شانس به حداقل برسد. شاید اگر مهدی رحمتی خودش در این بازی حساس، درون دروازه شهرخودرو قرار می‌گرفت با استفاده از تجربه بالایش می‌توانست توپ‌ی که تبدیل به گل شده بود را بگیرد اما او به دروازه‌بان جوان تیم یعنی صفایان اعتماد کرد تا خودش از روی نیمکت، هدایت تیم را بر عهده داشته باشد.

جمیل: به دنبال پیروزی هستیم

احمد جمیل، بازیکن تیم شباب‌الاهلی امارات که برای بازی برگشت مقابل شهرخودرو ایران آماده شده، درباره این بازی حساس از گروه B لیگ قهرمانان آسیا می‌گوید: «بی‌صبرانه منتظر ارائه بازی قدرتمندانه و کسب پیروزی دیگری در لیگ قهرمانان آسیا هستیم. بازیکنان شباب‌الاهلی همه تلاش خود را به کار می‌بندند تا پیروزی دیگری برابر حریف ایرانی کسب کنیم، سپس به مبارزه در سایر بازی‌ها و صعود به مرحله بعدی فکر خواهیم کرد.» بازی شهرخودرو ایران و شباب‌الاهلی امارات ساعت ۱۹:۳۰ امروز در قطر انجام می‌شود.

سخت‌تر شود. با این وجود سپاهان بعد از این گل ناامید نشد و بازی خیلی خوبی انجام داد؛ یک بازی کاملاً برتر که شاید اگر از ابتدا آن را انجام می‌داد می‌توانست برنده باشد. به هر حال این بازی برتر به کمک سپاهان نیامد تا شاگردان محرم نویدکیا مقابل النصر عربستان بازنده باشند. مجتبی توتونی، مربی سپاهان که به‌دلیل داشتن مدرک A آسیا به‌عنوان سرمربی شناخته می‌شود درباره شکست مقابل النصر می‌گوید: «مادر لیگ قهرمانان آسیا بازی می‌کنیم. چیزی که مهم بود اینکه ما از عملکرد بازیکنان راضی بودیم. بازی پایاپای و برابری داشتیم. بازیکنان تا حد زیادی خواسته‌های ما را برآورده کردند، مخصوصاً در نیمه دوم که شرایط بهتر و موقعیت‌های بیشتری برای گلزنی داشتیم. این فوتبال است و امکان دارد بعضی روزها روز شمانباشد. مدت زمان کوتاهی است که کادر جدید با بازیکنان کار می‌کند. ماسعی کردیم روش و نوع بازی سپاهان را تغییر بد هیم و می‌دانیم این نیاز به زمان دارد و باید با صبر و حوصله باشیم. در مدت زمان محدودی که باتیم بودیم از عملکرد بازیکنان راضی هستیم.» البته این برتر بودن فقط از نگاه توتونی نبوده و حتی رسول کریمکندی، کارشناس فوتبال معتقد است سپاهان در مقابل النصر عربستان بازی خوبی ارائه داد: «سپاهان در این بازی بخصوص نیم ساعت آخر فشار زیادی را ایجاد کرد اما روی اشتباهات فردی دروازه‌اش باز شد. روی گل اول به‌خاطر عدم پوشش خوب در ارسال، گل خوردند. در ارتفاع کم توپ از سرمدافع رد شد و کاپیتان آنها گل زد. روی گل دوم هم به‌خاطر یک تصادف و اشتباه مدافع در دفع که توپ را به حریف زد، دروازه سپاهان باز شد. مدافعان سپاهان درست است که پر تعداد دفاع می‌کردند اما اشتباهاتی داشتند که منجر به شکست شد. در مجموع سپاهان بخصوص در نیمه دوم عملکرد خوبی داشت و نتیجه نباید اینطور رقم می‌خورد. تمام نفرات این تیم با انگیزه بودند و تلاش می‌کردند. به‌عنوان مثال امید نورافکن و محمد محبی اثرگذاری زیادی داشتند. این دودر سمت چپ حریف را خیلی اذیت کردند و فشار زیادی آوردند. موقعیت‌هایی هم ایجاد کردند که به هر حال منجر به گل نشد. در کل اشتباهات فردی و بدشانسی باعث باخت سپاهان شد.»

سپاهان اگر چه شکست خورد اما به‌خاطر داشتن ۳ امتیاز از بازی‌های قبلی خود، همچنان شانس صعود دارد و می‌تواند امیدش را بالاتر ببرد. زردپوشان ایرانی در صورتی که بتوانند فردا (جمعه) مقابل النصر عربستان به پیروزی برسند یا حتی یک امتیاز کسب کنند، شانس خوبی برای صعود خواهند داشت. توتونی درباره بازی برگشت مقابل النصر که فردا انجام می‌شود و تغییرات احتمالی تیمش توضیح می‌دهد: «هر بازی شرایط خاص خودش را دارد. باید این بازی را تحلیل کنیم و ببینیم مشکلات ما کجا بوده تا خودمان را برای بازی بعدی آماده کنیم. امیدواریم بازی بهتری ارائه بد هیم. بازیکنان اصلی و ذخیره در تیم تفاوت زیادی با هم ندارند و سپاهان مجموعه‌ای از بازیکنان باکیفیت را در اختیار دارد. خواهیم دید که برای بازی بعدی تغییراتی داریم یا نه.» حالا باید منتظر ماند و دید در بازی برگشت چه نتیجه‌ای رقم می‌خورد. سپاهان برای بازی برگشت می‌تواند از شایان مصلح و محمدرضا حسینی هم که به‌تازگی به تیم ملحق شده‌اند، استفاده کند. باید دید شاگردان محرم نویدکیا در دور برگشت مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا چه نتایجی کسب می‌کنند و آیا می‌توانند امیدوار به صعود باشند یا نه؟

البته صفایان هم در کل بازی عملکرد خوبی داشت اما روی گل اشتباه کرد که همین مسأله منجر به شکست نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا شد. با این شرایط حالا شهرخودرو باید برای بازی برگشت مقابل همین حریف اماراتی آماده شود و امروز به میدان برود تا انتقام شکست دور رفت را بگیرد.

محمد نوازی، مربی شهرخودرو که به‌دلیل داشتن مدرک A آسیا می‌تواند کنار زمین حضور داشته باشد، درباره بازی با شباب‌الاهلی امارات می‌گوید: «مقابل شباب‌الاهلی شروع خوبی داشتیم اما روی یک اشتباه گل خوردیم. در آن بازی شناخت خوبی از حریف نداشتیم اما در این مسابقه شناخت لازم را پیدا کردیم و می‌توانیم شرایط بهتری را ایجاد کنیم. فاصله بازی‌ها خیلی کم است.

شاید از لحاظ محل اسکان وضعیت خوبی داشته باشیم اما آنجا شرایط تغذیه، ریکاوری بازیکنان، سونا و خشک‌کن خوبی ندارد. بسیاری از بینندگان از وضعیت درونی تیم مطلع نیستند اما شرایط خوبی داریم.»

نوازی با اشاره به بسته بودن پنجره نقل و انتقالات شهرخودرو، درباره عملکرد دفاعی شاگردانش مقابل نماینده امارات در بازی قبلی توضیح می‌دهد: «در بازی قبلی، کار ما دفاعی نبود. قرار بود کار را از زمین خودمان آغاز کنیم و در زمین حریف صاحب‌توپ و موقعیت شویم اما عدم شناخت از شباب‌الاهلی، کار ما را سخت کرده بود. اکنون شناخت ما بهتر است و فکر می‌کنم می‌توانیم برنده بازی باشیم. شرایط این بازی با بازی قبل متفاوت خواهد بود و این را امروز خواهید دید.»

اگر چه کادر فنی شهرخودرو ایران تصور می‌کنند می‌توانند انتقام شکست دور رفت را بگیرند اما زاراگوسا، سرمربی شباب‌الاهلی امارات قصد دارد تاکتیک تیمش را برای بازی برگشت عوض کند تا حریف غافلگیر شود: «می‌دانم بازی با شهرخودرو سخت است چون با حریف خوبی مواجه هستیم. آنها در بازی قبلی هم برابر شباب‌الاهلی خوب ظاهر شدند. اکنون هر دو تیم شناخت کافی از هم دارند. به‌طور کلی چیزی از طرف ما تغییر خواهد کرد و می‌خواهم با تاکتیک جدیدی شهرخودرو را غافلگیر کنم. در حال حاضر تمام تمرکزمان را معطوف این بازی کرده‌ایم و می‌خواهیم آمادگی کاملی داشته باشیم. همیشه به بازیکنانم گفتم در لیگ قهرمانان آسیا باید گام به گام پیش برویم. در بازی نخست سه امتیاز از شهرخودرو گرفتیم و تلاش می‌کنیم در بازی امروز هم سه امتیاز را به دست آوریم.»

با این شرایط باید منتظر ماند و دید کدام تیم می‌تواند به اهدافش برسد. آیا شهرخودرو ایران می‌تواند به پیروزی برسد و امیدهایش را برای صعود بالا ببرد یا اینکه باز هم شاهد نماینده امارات موفق خواهد بود.

خلعتبری: می‌خواهیم اولین ۳ امتیاز را بگیریم

محمدرضا خلعتبری بازیکن شهرخودرو ایران می‌گوید به‌دنبال کسب اولین ۳ امتیاز تیم‌شان در لیگ قهرمانان آسیا هستند: «بازی خیلی سختی مقابل تیمی چون شباب‌الاهلی داریم. از اینکه بازی قبلی را واگذار کردیم خیلی ناراحتیم و امیدوارم بتوانیم در این بازی، نتیجه را جبران کنیم. لیاقت و شایستگی تیم ما بیشتر از اینهاست.» خلعتبری با اشاره به کمک بازیکنان باتجربه با بازیکنان جوان ادامه می‌دهد: «ما با بازیکنان جوان گرفته‌ایم که به تیم کمک کنند و به بازیکنان مان اعتقاد داریم. در بازی قبلی هم همانطور که گفتم شایستگی پیروز شدن را داشتیم و مطمئناً تمام تیم به‌دنبال موفقیت است و همه

بازیکنان با تمام وجود بازی می‌کنند. من به‌عنوان بزرگتر و آقای صادقی به‌عنوان کاپیتان تیم وظیفه داریم به بازیکنان جوان کمک کنیم تا بهترین نمایش را داشته باشیم. ان‌شاءالله با تلاش زیاد بتوانیم در این بازی اولین ۳ امتیاز را کسب کنیم.» هابک شهرخودرو ایران در رابطه با تجربه بازی قبلی می‌گوید: «در بازی قبلی هر چیزی که سرمربی تیم از ما خواسته بود در نیمه اول انجام دادیم. در نیمه دوم تیم ما بهتر از شباب‌الاهلی بازی کرد. با توجه به اینکه لیگ امارات به‌دلیل بیماری کرونا مدت‌ها تعطیل بود، شناخت لازم را نداشتیم. با این حال مطمئناً با توجه به بازی قبلی، بازی بهتری را امروز انجام خواهیم داد.»